facili homida substantia motu caloris excurrat. Et recreato per totam corpore, multipliciter disseminatur in plura rivulorum principia, quæ sunt per omne corpus inscissa, permixta vero simul vitalium potentiarum duo principia, sive quædam calorem, sive quod humorem per corpus ubique diffundunt, velut aliquod vectigal de suis necessarium, eique principaliter in vitali jugo præminet, administrant. Hæc autem vis in membranis cerebri esse conspicitur, ex qua omnium motus articulorum conglobatio totiusque utroni spiritus vigor singulis membris inspersus efflorescat sese moventem terrenam nostram statuam ex aliqua machinatione demonstrat. Nam caloris quædam mundissimum, et humoris quod tenuissimum est, per utramque vim admixtione quadam ac temperatione condonata cerebrum nutriunt ac reforvent per vapores, ex quo rursus ad id quod est purius exhalatio tenuata peraget membra; nam illa cerebro continentur, quæ etiam de superioribus in profundum in modum fistulae pertingens, et per juncturam consequens sese atque insertam sibi medullam prorsum extendens, in finem totius spinæ dorsæ desinit, ac deinde ossibus atque nervis nec non compage ac medullarum principis veluti quidam auriga præsidens, singulis ad stationem vel motum virtutem impetumque largitur. Idcirco mihi videtur et certius accepisse munimen. Nam in capite quidem duplicibus ossibus probatur esse circumdata, in nodis autem vel in eminentiis costarum atque multiplicibus vix forma complexionibus insuper omni stabilitate servatur per eandem custodiam qua continetur id quod tertium est obtinens. Similiter autem quis hoc etiam de corde concipiat, quod sicut quædam domus certâ mole solidata, ita cor ossium munitur circumquaque præsidii. In posteriore namque sui parte spina dorsæ et scopolis utrinque vallatur; per utraque vero latera costarum vinculo nequitur, quod medium ejus ambiens ab omni passione defendit; in anteriore vero ejus pectus et jugatio colli demissa molliter ei per omnia munimen impertit adversus ea quæ possunt extrinsecus inferre molestiam. Et sicut in agricultura perspicimus, cum vel imbres ex nubibus, vel fluentia rivulorum madefaciant id quod subjectum est, ortus autem quidam relationi nostræ, verbi gratia, supponatur, qui mille diversitates arborum multiplicesque species earum rerum quas terra producit enutriat, quarum et forma et qualitas colorisque proprietates in multam distantiam quæ est in singulis approbetur: cum sicut igitur quæ in uno agro humor unus enutriat, ut patet vis ista quæ singula quæque madefacientis alit, una, ut dixi, quædam simplexque in sua natura est, earum vero rerum quæ nutriuntur ex illa proprietates in diversas species qualitatesque convertitur, hoc ipsum amarescit in absinthio, et in succum commutatur cicutæ mortiferum, et in alio quoque aliud facit, in balsamo, in croco, in papavere. Nam horum aliud est calidum, aliud frigidum, aliud vero mediam quandam qualitatem possidet. In lauro etiam, et in leuciseo, atque similibus odoriferum est. In ficis

autem et piris dulcissimum refert, nec non per vitæ botrus, et ex eo vinum defluit, et mali succus, et roseæ rubor, candorque lili, et violæ esculentum, et hyacinthine tincturæque purpureum, et universam quæcumque ex uno eodemque humore de terra oriri conspicimus, in tantas differentias juxta formam et speciem qualitatumque vertuntur. Tale quid et in nostro hoc animato agro mirabiliter a natura perfectum est, imo potius a Domino formatore naturæ nostræ, osse scilicet, cartilago, vena, arteria, nervi, junctura, caro, culis, arina, muscoli, capilli, unguis, oculi, nares, auresque et universa mille per hæc alla diversis proprietatibus ab invicem separata, una species alimentæ, juxta naturæ suæ similitudinem nutrimenta, ita ut subjectis singulis accedens alimentum, cuiusque membro propinquaverit, juxta illud etiam commutatur, propriamque consertam vim sui vigoris impartiens. Si enim ad oculorum locum pervenerit, eorum usui temperatur, et erga pupillam tunicas palpebrasque dividitur. Si aditus in fluxerit, aëream naturam præ sua qualitate miscetur, et ad labrum veniens efficitur labrum, et in osse compingitur, et hæc medulla mollescit, et firmatur in nervis, et in superficie cutis extenditur, et transit ad ungues, et capillorum exortum tenuissimum per exhalationes congruentissimas perficit, quæ siquidem per tortuosos emergunt aditus, crispantes capillos reflexosque generant; si vero per rectos transeant vaporum fuerit facta progressio, producti capilli directique nascuntur. Sed multum a proposito sermone abductus est, dum altius opera naturæ prosequor, conati describere qualiter nobis et ex quibus constant singula, sive quæ ad bonam vitam, seu etiam quæcumque cum his alia juxta primam seriem nostræ divisionis esse perspeximus. Propositum namque nobis erat ostendere sententiam hanc constitutionis nostræ materiam, neque incorpoream esse animam, neque corpus exanime, sed ex vivis animalisque corporibus vivum atque animatum in prima formatione deponi, quod excipiens humana natura, veluti alimentum quoddam fomentis illud proprii nutrimentisque contineat. Id autem juxta utramque partem congruenter reducitur, et incrementa rebus utriusque percipiat. Mox per hanc artificiosam atque disciplinabilem formationem consertam animæ demonstrat effectum, in primis quidem apparentem obscuris, proinde cum instrumenti perfectione relucens, sicut in scyptoribus lapideis pervidentibus, dispositumque est artificem speciem præformare animalis alicujus in lapide: hæc autem qui propositis, primum quidem lapidem a materia cognata præcindit, deinde ejus superficiem circumcidens, per mutationem primæ figurationis id quod propositum adhibet, ita ut expertus etiam per id quod apparet, intentionem artificis sine difficultate conficiat. Rursus explicans amplius ad similitudinem ejus casus generis studium prorsus accedit, tum deinde in ipsa materia speciem diligenter integreque demonstrans, artem deducit ad suam, et est leo vel homo, vel aliquid aliud, quod